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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
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образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
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«Қостанай қаласы білім бӛлімінің №61 бӛбекжайы» КМҚК 

 
Аңдатпа 

Мақалада бүгінгі мектепке дейінгі балалардың алдында тұрған басты міндет–оқушының 
ұлттық сана сезімін оятып,оның бойына,ұлттық тәрбие үлгілі ӛнегені сіңірту. Ұлттық тәлім 
тәрбиенің іргетасын дұрыс қалай білу мұғалімдердің ата–аналармен қосылып жүргізген 
шараларына байланысты, ӛйткені, бірінші ұлттық тәрбиенің ошағы отбасында,екіншіден, 
мектепте болғандықтан, ата–ана мен мектеп болып бірігіп жұмыс атқару –біздің басты 
міндетіміз екені сӛз етілген.  

Тҥйінді сөздер: тәрбие, отбасыларындағы ата–аналар тәрбиесі, мектеп, тәрбие берудегі 
міндеттер. 
 

Аннотация 
Главная задача, стоящая перед сегодняшними дошкольниками, – пробудить у школьника 

чувство национального самосознания,привить ему образцовое воспитание. Как правильно знать 
основы национального воспитания, зависит от того, что учителя проводят совместно с 
родителями,ведь, поскольку, во–первых, очаг национального воспитания находится в семье, во–
вторых, в школе, то совместная работа родителей и школы –наша главная задача. 

Ключевые слова: воспитание, родительское воспитание в семьях, школа, задачи в 
воспитании. 
 

Аbstract 
In the article, the main task facing today's preschool children is to instill in the student a sense of 

national consciousness and instill in him an exemplary example of National Education. Knowing the basics of 
national education depends on the actions of teachers in conjunction with parents, because first of all, the 
focus of National Education is in the family,and secondly, in school, it is our main task to work together as 
parents and schools. 

Key words: education, upbringing of parents in their families, school, tasks in upbringing. 

 
Ел Президентінің Қазақстан халқына жолдауында Қазақстан азаматтарының 

денсаулығы, білімі мен әл–ауқатын арттыруға, экологиялық ортаны жақсартуға 
ерекше мән берілген еді. Демек, жас ҧрпақтың денсаулығын нығайту, рухани– 
адамгершілігін жетілдіру мәселелеріне тың кӛзқарастардың қажеттігі туындауда. 
Осыған орай, мектеп оқушыларын рухани дамытудың жолдары кӛрсетіледі. Сонымен 
бірге рухани танымның тәрбиедегі маңызы қарастырылады. Бала бойында табиғат 
ҥш кезеңнен тҧрады да: Даму, Есею, Еркіндік арқылы мҧғалім баланың табиғи 
байлығын, тҧлғалық қасиетін аша алады. Бастауыш сынып мҧғалімдерінің мақсаты 
бала рухының ішкі қуатын, ой жігерін айқындауға, болашақ тҧлғалық сапасын және 
осы ӛмірдегі ӛз міндетін анықтау ізденісіне басшылық жасау. Адам ӛзін–ӛзі танып, ӛз 
мақсатын анықтаса және оны ешқандай қиындықтарға қарамастан іске асыра білсе, 
сонда ғана ол тҧлға бола алады. Тҧлғаның ӛзіндік ҧстанымын, ӛмірлік кӛзқарасын, 
іскерлік дағдыларын анықтап, оны ӛмірде қолдана білуге, адамгершілік қасиеттерін 
сақтауға.  
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Рухани адамгершілік тәрбиесіндегі басты мәселе баланың назарын ҥнемі ӛз 
ӛміріндегі елеулі ӛзгерістерге бҧрып, сапалы тҥсінуіне баулу кӛзделеді. Баланың жас 
ерекшеліктеріне қарай, олардың кӛңіл–кҥйлерін кӛтеріңкі ҧстау ҥшін әуен, саз– кҥй, 
гҥл, ӛсімдіктер, тордағы қҧстар және әр тҥрлі суреттерді ӛзін–ӛзі тану сабақ ҥрдісінде 
орынды қолдана білу қажет. Адамға ең керегі білім емес, тәрбие. Тәрбиесіз берілген 
білім –адамзаттың қас жауы, ол келешекте оның ӛміріне опат әкеледі, – деп Әл–
Фараби айтқандай, педагогика ғылымының зерттейтін негізгі категориясының бірі – 
тәрбие. Тәрбие тҥрлі болады. Адамгершілік тәрбиесі балаға жападан –жалғыз әсер 
етпейді. Барлық тәрбие біріге келіп, адамгершілік сапаларын және адамзат 
қҧндылығын арттырады. [1]  

Бҥгінгі қазақ мектептерінің алдында тҧрған басты міндет–оқушының ҧлттық 
сана сезімін оятып,оның бойына,ҧлттық тәрбие ҥлгілі ӛнегені сіңірту. Ҧлттық тәлім 
тәрбиенің іргетасын дҧрыс қалай білу мҧғалімдердің ата–аналармен қосылып 
жҥргізген шараларына байланысты, ӛйткені, бірінші ҧлттық тәрбиенің ошағы 
отбасында,екіншіден, мектепте болғандықтан, ата–ана мен мектеп болып бірігіп 
жҧмыс атқару –біздің басты міндетіміз. Жас ҧрпаққа сапалы біліммен бірге саналы 
тәрбие беру қай кезде де ӛзектілігін жоғалтқан емес.Қазір де солай. Арғы ата–
бабаларымыз жас ӛркенді елің, жерің, сҥюге ҥндеп,ҧлттық салт–дәстҥрмен 
сусындатуды мҧрат тҧтқан. Рухани тәрбиемен нҧрланбаған адам ӛзінің алған білімін 
қара басының пайдасына жҧмсап,ӛз мҥддесі ҥшін адамзатқа апат әкелуі мҥмкін. 
Оның мысалы тарихта аз емес. Тек сол арқылы ғана халқымыздың ғасырлар бойы 
жинақталған бай рухани мҧрасымен жастардың бойына адамгершілік ізгі қасиеттерді 
қалыптастырып тәрбиелеу ата–ана мен ҧстаздың міндеті. Оқу мен тәрбиелеудің 
ҥлкен ортасы – мектеп екені белгілі. Ондағы жоспарлы тақырыптық сабақтармен 
қатар, сынып сағаттары, тәрбие сағаттары, ғылыми жобалар оқу мен тәрбиенің ең 
негізгі ықпалдастығы болып отыр. Бҥгінгі таңда, ҧрпағымыздың азамат болып 
қалыптасуы барысында біз олардың жаһанданудың теріс ықпалдарына қарсы тҧруын 
ескеруіміз қажет. Бҧл жағдайда тәрбие жҧмысының тиімділігі ата–ана мен мектептің 
байланысынан кӛрінеді. Ӛскелең ҧрпаққа адамзат тарихында ҧрпақтан–ҧрпаққа 
жалғасып келе жатқан патриоттық тәрбиені, отаншылдықты, сапалы білімді дарыту–
қазіргі кезде кӛкейкесті мәселенің бірі болып отыр. Ақиқатында, осынау мәселе 
еліміздің тҧтастығын,оның ішкі және сыртқы кҥштерден сақтау міндетінің ӛзі 
жастарды отаншылдық, елжандылық, патриоттық рухта тәрбиелеуді жҥктейді. 
Ӛткенін білмеген халқының қадірін білмейді,халық нені бастан кешірді, бҥгінге қол 
жеткені ненің арқасы, халық ӛз тарихын жасау ҥшін тер тӛгіп, азап шекті тар жол, 
тайғақ кешуден ӛтіп, жерін қорғап, елін сақтады. Отансҥйгіштік сезімнің нысаны мен 
қайнар кӛзіне Отан, туған жер, табиғат, оның байлықтары, тіл, дәстҥр, тарихи 
ескерткіштер, туған ӛлкедегі ҧлттық қҧндылықтар жатады. Ҧлттық сезім–ӛзінің ҧлттық 
ӛкілділігін мойындай отырып ҧлтына деген сҥйіспеншілік, жанашырлық, халық 
мҧраларын бағалай білу. Әрбір адам ӛз Отанына деген мақтаныш сезімі, ӛз ҧлтын 
терең сҥюі арқылы басқа ҧлттарды танып, қҧрметтеуге тиіс. Ҧлттың сана–сезімімен 
ана тілін білу де, жері, елінің тарихына зер салу, тӛл мәдениетін игеру де туындайды. 
Ана тілін білмейтін адам ӛзінің де, ел–жҧртының да қадір–қасиетін жетік біліп, 
бағалай алмайды. Жалпы, патриоттық сезімнің қалыптасуы отбасынан бастау алады. 

Мектепалды сынып оқушысының жеке басын қалыптастырудағы міндеттердің 
бірі оған адамгершілік туралы ҧғымдар, тҥсініктер байыту болып табылады. Мҧғалім 
балаларға сыныптан тыс оқуға тҥрлі тапсырмалар береді. Қол еңбегі, суретті 
бейнелеу, сҧрақтарға жауап беру, оқыған кітаптары туралы ойларын білуге, 
адамгершілік кӛзқарасын білуге болады. Мектеп жанындағы балаларға әр пән 
бойынша адамгершілікке тәрбиелеу ҥшін зор мҥмкіндіктер бар. Еңбек сабағында 
ӛздері жасайтын бҧйымдар балаларға тәрбиелік ықпал жасайды. Ӛздері істеген 
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жҧмысын кӛрсетуге ҧялмайтындай болып істеуге ҧмтылады. Ал бейнелеу пәнінде 
әлемді эстетикалық тҧрғыдан ҧғыну қажеттілігін тудырады. Баланың адамгершілік 
қасиеті ересектермен, қҧрбыларымен қарым–қатынаста қалыптасады.Ол турасында 
Менің жолдасым, Біз мектеп ауласында ойнаймыз деген тақырыпта әңгіме қҧрап, 
суретін бейнелесе де жеткілікті. Мектепке дейінгі баланың негізгі мақсаты і оқу 
болғанымен, ойын бҧрынғысынша олардың ӛмірінде кең орын алады. Мектеп 
оқушыларының рухани дамуына орта ықпал етеді. Сонымен қатар бала туылғаннан 
кейін ата–анасының тәрбиесінен ӛтеді. Сондықтан да ата–ананың ролі баланың 
дамуының басты себепкері болып табылады. Әрбір отбасының асыл арманы мен 
мақсаты – бала ӛсіріп, жақсы тәрбие беру. Дҥниеге шыр етіп келген әр баланың 
жҥрегі таза ,еш сызық тҥспеген қағазға ҧқсайды. Оның пәк жҥрегі нені болса да 
қабылдайды. Не ҥйретсең, соны қағып алады. Жақсы әдет пен әдепке кішкентайынан 
дағдыландырылған бала тәртіпті де тәрбиелі болып ӛседі. Ол ҥшін ата–анасының 
орны ерекше. Ал егер балаға кӛңіл бӛлінбей ол жамандыққа бейім болып ӛссе, онда 
келешегіне зиян келтіреді. Қашанда болмасын әрбір қоғамда бала тәрбиесі ӛте 
маңызды болған. Келешекте қоғамды жақсы жағынан дамытып, кӛркейтуде керісінше 
қҧрдымға итермелеп жығуда қазіргі бҧғанасы қатаймаған жас ҧрпақтың еншісінде 
болады. Ғалымдар бала ана қҧрсағынан бастап алған тәрбиесін, туылып жеті жасқа 
толғанша–ақ алып ҥлгеретінін айтуда. Демек, бала тәрбиесі біз ойлағандай есейе 
келе емес, одан бҧрын басталмақ. Ендеше, тәрбиенің барлық салалары бір арнаға 
тоғысуы керек. Ол арна – рухани тәрбие. [2] Қазіргі кезеңде мектепке дейінгілердің 
мҧғалімдерінің алдында тҧрған міндет – балаларға рухани тәрбие беру және осы 
мақсатта ҧлтымыздың ҧлы ғҧламаларының рухани мҧраларын жаңғырту, рухани 
қҧндылықтарымызды басшылыққа алу. Бҧл жҧмысты жҥзеге асыру аса қиын емес. 
Себебі, ата– бабаларымыздың салып кеткен сара жолы, салт–дәстҥр мен әдет–
ғҧрыпқа негізделген жас ҧрпақты тәрбиелеу әдістері бар. Сондықтан рухани тәрбиені 
қайдан аламыз, қалай береміз дегенді алыстан іздемей–ақ ӛзіміздің осындай дара 
ойшылдарымыздың дана ӛсиеттерін басшылыққа алуымыз міндетті. Тек қазақ 
халқының қанында бар рухани асыл қасиеттердің ӛзге халықтарда кездесе 
бермейтіндігіне жастарымыздың кӛзін жеткізуіміз керек. Ендеше егемендігіміз 
мәңгілік болсын десек, оның болашағы жастардың тәрбиесін, оларға рухани тәрбие 
беру ісін кешіктірмей қолға алуымыз керек. Осы айтылғандардың толыққанды іске 
асыру ҥшін отбасы мен мектеп тәрбиесінде тығыз байланыс қажет. Бастауыш 
сыныпта рухани – адамгершілік білімінің қағидалары мен ҧлттық, жалпы адамзаттық 
қҧндылықтардан негіз алады. Бастауыш сыныпта адамды жеке тҧлға ретінде 
тәрбиелеуге бағыт ҧстайды. Тҧлғаның рухани санасы – ӛмірдің мәні ӛзінің ӛмірдегі 
орнын, ӛз тағдырын халықтың тағдырымен ортақ деп тҥсіну қабілетін дамыту, жақын 
адамдардың алдындағы жауапкершілігін сезіну, ӛзінің жеке басына тән азаматтық 
және адамгершілік парызын орындау. Бастауыш сынып мҧғалімдерінің басты 
мақсаты – оқушыларды тҧлғалық қасиеттерін адамгершілік бағытта дамыту. Қазіргі 
ҧрпақ тәрбиесіндегі басты мәселе – мектеп оқушыларын рухани дамыту. Рухани 
даму дегеніміз – ӛзінің ӛмірдегі орнын, атқаратын міндетін, дҥниетанымын, және 
ӛзін–ӛзі ҥздіксізх, бірқалыпты жетілдіру. Қорыта айтқанда, рухани– адамгершілік білім 
беру – жас ҧрпақтың сәнді де мәнді ӛмір сҥруіне қызмет етеді.Еліміздің туын 
желбіретер ҧрпағымызға ең бірінші рухани қҧндылықтарды әрине ата–ана кейін ҧстаз 
дарытады. Адамгершілік, рухани тәрбиенің маңызы мектептің кҥн тәртібінен 
ешқашан тҥскен емес. Білімің жоғары болғанымен,мейірбандық, жомарттық, 
кеңпейілділік, бауырмалдық, адамгершілігі ақсап жатса, ондай адамның алға 
басуынан гӛрі кері кетуі тезірек.Сондықтан, бҥгінгі таңдағы ӛзекті мәселелердің бірі 
әрбір оқушыны жеке тҧлға ретінде, рухани адамгершілігін дамыта отырып сапалы 
білім беру.Адамгершілікті, ар ҧяты бар адамның бет–бейнесі иманжҥзді, жарқын, 
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биязы, ӛзі парасатты болады. Ондай адамды халық Иман жҥзді кісі деп қҧрметтеп 
сыйлаған. Балаларымызды имандылыққа тәрбиелеу ҥшін олардың ар–ҧятын, 
намысын оятып, мейірімділік, қайырымдылық, кішіпейілдік, қамқорлық кӛрсету, 
адалдық, ізеттілік сияқты қасиет терді бойына сіңіру қажет. Баланы ҥлкенді сыйлауға, 
кішіге ізет кӛрсетуге, иманды болуға, адамгершілікке баулу адамгершілік тәрбиесінің 
жемісі. Балаларды адамгершіліке тәрбиелеуде ҧлттық педагогика қашанда халық 
тәрбиесін ҥлгі ҧстайды. Ал, адамгершілік тәрбиелеудің бірден–бір жолы –осы іске 
кӛзін жеткізу, сенімін арттыру. Осы қасиеттерді балаға жасынан бойына сіңіре білсек, 
адамгершілік қасиеттердің берік ірге тасын қалағанымыз. Адамгершілік– адамның 
рухани арқауы. Ӛйткені адам баласы қоғамда ӛзінің жақсы адамгершілік қасиетімен, 
адамдығымен, қайырымдылығымен ардақталады. Адам баласының мінез қҧлқына 
тәрбие мен тәлім арқылы тек біліммен ақылды ҧштастыра білгенде ғана сіңетін, 
қҧдіретті, қасиеті мол адамшылық атаулының кӛрініс болып табылады. Мектеп, 
әсіресе бастауыш сынып кезеңі,болашағы жарқын ҧрпақты тәрбиелеу жҥйесіндегі 
шешуші буын. Алтын ҧяға алғаш қадам басқан бҥлдіршіндерге адами қасиеттерді 
дарыту, ӛзіне, адамдарға және қоршаған әлемге ізгілікті қарым қатынас жасауды 
ҥйрету ата–анадан кейін әрине мҧғалімнің міндеті. Ағаш тҥзу ӛсу ҥшін оған кӛшет 
кезінде кӛмектесуге болады, ал ҥлкен ағаш болған кезде оны тҥзете алмайсың деп 
бекер айтылмаған. Мен мҧғалім ретінде алға қойған мақсатым әр оқушыға білім бере 
отырып, олардың жҥрегіне ізгі қасиеттерді қалыптастыру. Ол ҥшін мен балаға мына 
қоғамдағы жақсыға қайшы жамандық барын, екеуінің алмасып келіп отыратынын 
айтып,ең бірінші ӛзінің қадірін ӛзі білуге, ӛзін сыйлауға, мейірімді, шыншыл, әділ 
болуға ҧмтылу керектігін тҥсіндіремін. Ӛзін сыйлаған адам ғана ӛзгеге сый кӛрсете 
алады. Сондай–ақ балаларды сынып ішіндегі қарым–қатынас кезінде, достарымен 
аралас–қҧралас кезінде қандай екенін біліп, сол мінезіне қарай отырып оның мінез 
қҧлқын жӛндеуге болады. Сонымен қатар бастауыш сынып оқушыларын 
адамгершілікке тәрбиелеу мақсатында ертегі, тәрбиелік мәні бар шығармалар оқу да 
маңызды. Әр кейіпкердің жақсы–жаман жағын салыстыра талдап,мысал келтіре 
отырып балаға рухани қҧндылықтарды дарыту маңызды роль атқарады [3]. Әрине 
оқушыға патриоттық сезім ҧялату да мҧғалімнің борышы. Ал патриот баланың 
бойында рухани қҧндылықтар болмауы мҥмкін емес деп ойлаймын.  

Ҧлттық тәрбие – біздің ҧрпақтан–ҧрпаққа жеткізетін асыл қазынамыз. Ҧлттық 
мәдениетіміз бен дәстҥрлеріміздің алдыңғы қатарлы ҥлгілерін, тіліміздің орасан зор 
байлығын жас жеткіншектердің жан дҥниесіне сіңіріп, сол арқылы әлемдік рухани 
ӛркениеттің ӛріне шығып, нәр алу – бҥгінгі кҥн талаптарының маңыздысы. Ата 
бабаларымыздың сан ғасырлар бойы ҧрпағына азық болған ақыл кеңес, ӛсиеттері, 
асыл мҧрасы ҧлттық рух, ҧлттық мақтаныш, ҧлттық намыс, ана тілі мен ҧлттық 
мәдениетін қалыптастыру сезімін ояту баршамыздың – парызымыз. Сонда ғана 
ҧлттық сана–сезімі толыққанды жетілген, туған тілін еркін білетін, ҧлттық сипаты мен 
ҧлттық рухын жоғалтпаған ҧрпақ тәрбиелей аламыз. Адамзат баласының алға қарай 
сатылай ӛркениет ӛріне жетуі әр адамның дҧрыс ой тҥйіп, ӛнегеге жол сілтеуіғ рухани 
кҥшін нығайтуға, аға буын ӛкілдеріне ізет кӛрсету отан сҥйгіштік тәрбиенің бастамасы 
болып табылады. Ҧрпақ тәрбиесі адамзат асыл мҧраты. Тҥбегейлі ӛзгерістерге бет 
бҧрған жаңа қоғамда тек білімді болу жеткіліксіз, сондықтан әрбәр жеке тҧлғаның 
бойында әр ҧстаз адамгершілік, ізгілік, кішіпейілділік, қарапайымдылық, отан 
сҥйгіштік, қасиеттерін тәрбиелейді. Бҧл ретте мектептегі тәрбиенің мақсаты: ҧлттық 
сана сазімі оянған, рухани ойлау дәрежесі биік, парасатты, мәдениетті, ар ожданы 
мол, еңбекқор бойында басқа да ізгі қалыптасқан азаматтарды тәрбиелеу. 
Қоғамымыздың ертеңгі болашағы бҥгінгі жас ҧрпақтың тәрбиесімен тығыз байла 
нысты. Сондықтан оқушыларды тәрбиелеу ісінде оларды рухани дамытуға баса 
назар аударғанымыз жӛн. Қазіргі ҧрпақ тәрбиесіндегі басты мәселе мектеп 
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оқушыларын рухани дамыту. Рухани даму дегеніміз ӛзінің ӛмірдегі орнын, жауапкер 
шілігін тҥсініп, ӛзін ӛзі жетілдіру. Рухани даму жеке тҧлғаны қалыптастырудың негізі 
болып табылады. Рухани дамыған тҧлғаның кӛрсеткіштері: басқаларға жақсылық 
жасау, жақсылыққа ҧмтылу, ӛзін ӛзі дамыту, жетілдіру. Жеке тҧлғаның қалыптасуына 
ҥлкен ықпал ететін тҧлға мҧғалім – тәрбие кӛзі. Қорыта келе әр баланы рухани 
сусындандыратын, жҥрегіне жылу ҧялататын ҧстаз. Адамның адамшылығы... жақсы 
ҧстаздан болады деп Абай атамыз бекер айтпаған. 
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Аңдатпа 
Нейроойын-заманауи технология. Дене тәрбиесінде нейро ойындарды қолдану 

қозғалыстарды, физикалық қасиеттерді үйлестіруді дамытуға ықпал етеді, жаттығуларға 
белсенді қатысуды ынталандырады, балаларды ұжымда келісімді әрекет етуге үйретеді. 

Тҥйінді сөздер: нейроойын, технология, сӛйлеу бұзылыстары. 
 

Аннотация 
Нейроигра–современная технология. Применение нейроигр в физическом воспитании 

способствуетразвитию  координации движений, физических качеств, стимулирует активному 
участию в упражнениях, учат детей согласованно действовать в коллективе. 

Ключевые слова:нейроигра,технология, нарушения речи. 
 

Abstract 
Neuro–gaming is a modern technology. The use of neurogames in physical education promotes the 

development of coordination of movements and physical qualities, stimulates active participation in 
exercises, and teaches children to act in a coordinated manner in a team. 

Key words: neuro–gaming, technology, speech disorders. 
 

В условиях модернизации дошкольного образования сегодня складываются 
новые условия воспитания и обучения детей с особыми образовательными 
потребностями.В образовательном процессе инновации выступают в качестве новых 
внедрений в организацию взаимодействия педагога и ребенка. Современные 
педагогические  методики и технологии с каждым годом расширяют возможности 
педагогов, в том числе и инструкторов по физическому воспитанию в работе с 
дошкольниками с ОНР. 

Не секрет, что дети с общим недоразвитием речи имеют слабый уровень 
развития координационных способностей, мелкой моторики рук, затрудняются в 
пространственной ориентировке, наблюдается низкая двигательная активность и  
повышенная утомляемость. 
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Ыбырай Алтынсарин шығармаларын оқыту 
 

1249 

Михалькова Людмила Васильевна  Формирование творческих компетенций 
через вокальное исполнительство у детей 
дошкольного возраста 
 

1253 

МолдашоваАйнагҥл Баймҧқанқызы,  
Калимжанова Роза Лаиковна  

Роль воспитательных программ в 
профилактике профессионального 
выгорания среди курсантов и сотрудников 
ОВД 
 

1256 

Мукашева Альбина Бауржановна  Интеграция ценностно –ориентированного 
образования в преподавание математики 
 

1262 

Мурзабекова Келбет Бирмаганбетовна  Ұлттық құндылықтарды дамыту: Ыбырай 
Алтынсарин әңгімелері арқылы жас ұрпақты 
тәрбиелеу 
 

1267 

Мустафина Асель Сапарглиевна, 
Абдулина Айгуль Сапаргалиевна  

Идеи Ыбырая Алтынсарина в реализации 
программы «Біртұтас тәрбие 
бағдарламасы» 
 
 

1270 

Назарова Гулмира Куандыковна  Тәрбие–біртұтас үдеріс 
 
 

1274 

Нургазина Нургуль Отарбаевна,  
Тагаева Аружан Бауыржановна  

Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары 
 
 

1278 

Нуркина Батима Ауезхановна,  
Нугуманова Нургуль Куанышбековна  
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рөлі 1281 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
2 СЕКЦИЯ 

 

1905 

 

Обиюх Мария Николаевна  
 

Эффективные методы реализации 
программы Біртұтас тәрбие в условиях 
современного детского сада 
 

1284 

Осипова Бахиткуль Кайроллиевна  Біртұтас тәрбие негізінде оқушылардың 
эмоционалдық саулығын қамтамасыз ету 
 
 

1288 

Полешко Татьяна Анатольевна, 
Миллер Татьяна Витальевна  

Интеграция традиционных национальных 
ценностей в современные образовательные 
программы 
 
 
 

1292 

Рахимова  Гизат Батыржановна  Изучение биографии и творчества Ыбырая 
Алтынсарина как инструмент привития 
общечеловеческих и национальных 
ценностей в контексте единой программы 
воспитания 
 
 

1297 

Редикульцева Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  

Использование методов и приемов 
технологии кроссенс в развитии 
креативного мышления у детей старшего 
дошкольного возраста 
 
 

1301 

Рогожина Татьяна Александровна,  
Ли Ляззат Абаевна  

Дебаты – фундамент интеллектуального 
развития личности 
 
 

1305 

Сармурзина Алия Коныспаевна 
 

Опыт применения стратегий развития  
метакогнитивных навыков у 
старшеклассников 
 

1308 

Сикун Людмила Николаевна  Чат–ассистент GRT как инструмент 
планирования воспитательных 
мероприятий для детей с ООП в рамках 
программы «Біртұтас тәрбие» 
 

1313 

Смирнова Анна Александровна, 
Земцова Наталья Анатольевна 

Интеграция программы «Біртұтас тәрбие» в 
образовательный процесс на уроках 
математики 
 
 

1317 

Солоха Ирина Константиновна,  
Гавриляк Инна Михайловна  
 

Ценности воспитания как основа 
гармоничного развития детей в начальной 
школе 
 
 

1322 

Тельгарина Айгуль Сарсеновна,  Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования Казахстана: опыт, 
проблемы и решения 
 
 

1327 

Тлеулина Галия Жамалетдиновна  Педагогический опыт по реализации 
программы «Біртұтас тәрбие» в условиях 
дошкольной организации на занятиях 
музыки 
 

1330 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
2 СЕКЦИЯ 

 

1906 

 

Умарова Бибигуль Ахметкалиевна,  
Хасенова Мадина Маратовна  

Ұлттық құндылықтар және оларды оқу 
үдерісіне интеграциялау 
 
 

1335 

Упорова Екатерина Юрьевна  Проектная деятельность как действенный 
способ формирования социальной 
ответственности студентов колледжей 
 
 

1339 

Усенко Галина Васильевна  Практика внедрения программы «Біртұтас 
тәрбие» через серию интерактивных 
интеллектуальных игр в образовательном 
пространстве школы 
 
 

1343 

Успанова Айнура Оразбековна,  
Молдахметова Гульнар Муратовна  

Ұлттық ойын – ұлт болашағы 
 
 
 

1346 

Фарафонова Наталья Николаевна  
 

Воспитательная работа в дошкольной 
организации на основе Единой программы 
воспитания 
 

1350 

Фоменко Александра Сергеевна  
 

Практические аспекты формирования 
готовности педагогов к инклюзивному 
образованию 
 
 

1352 

Хамзина Кҥлшат Бақытжанқызы,  
Ерекин Айдын Муратович  

Мектептегі тәрбие жұмысының 
ерекшеліктері 
 
 

1356 

Шагатаев Салмагамбет Елеубаевич,  
Урумбаев Куаныш Дулатович  

«Lesson study» на уроках физической 
культуры 
 
 

1360 

Шамекешева Светлана Петровна,  
Эмомова Лилия Тимуровна  
 

Воспитательный аспект современного урока 
русского языка и литературы в рамках 
программы «Біртүтас тәрбие» 
 
 

1365 

Шудабаева Жанар Жумабаевна  
 

Развитие коммуникативных и творческих 
компетенций за счет применения на уроках 
цитат недели 
 
 

1370 

Юркова Светлана Владимировна  
 

Значение кюя в музыкальном воспитании 
дошкольника 
 

1373 

 
 

 


